
 
PORTARIA Nº 113/2021. 

 
 
 

“NOMEIA COMISSÃO PARA EMISSÃO DE PARECER 
TÉCNICO E ANÁLISE DE DOCUMENTAÇÃO DA 
APAE CAMPO ERE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 

 
O Prefeito Municipal de Saltinho, Estado de Santa Catarina, no uso de suas 

atribuições legais que lhe confere o Art. 59, VII da Lei Orgânica do Município de Saltinho e as 
disposições constantes na Lei Federal 13.019/2014 e suas alterações; 

 
 RESOLVE: 
 

Art. 1°. Nomear a Comissão para emissão de parecer técnico e analise de 
documentação da Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Campo Erê, APAE, composta pelos 
seguintes servidores municipais: 

 
a)   EDIMAR DA SILVA RIBEIRO, mat. 10351/02, Servidor Público Municipal, 

ocupante do cargo de Comissionado de Secretário de Assistência Social, lotado na Secretaria de 
Assistência Social; 

    b) LUCINDA FALCHETTI PAGANI, mat. 6459/01, Servidora Pública Municipal, 
ocupante do cargo de provimento efetivo de Professora IV-Artes lotada na Secretária de Educação;   

                    c) NERLY FATIMA GOMES DE OLIVEIRA GENERALLI, mat. 353/01, Servidora 
Pública Municipal, ocupante do cargo de provimento efetivo de Professora de Ensino Fundamental 1ª a 
4ª série, lotada na Secretaria de Educação. 

 
Art. 2°. A Comissão deverá verificar se a APAE de Campo Ere apresentou a 

documentação necessária para o credenciamento, conforme consta no Decreto Municipal 4268/2019, e 
emitir parecer técnico sobre a o plano de trabalho apresentado, demostrando se possui ou não 
condições técnicas para executar o objeto proposto. 

 
Art. 3º.  Este Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Art. 4º.  Revogam-se as disposições em contrário e em especial a Portaria nº 

185/2019 de 05/12/2019.  
 

 
Saltinho - SC, 23  de Fevereiro de 2021. 

 
 

      EDIMAR NORONHA DE FREITAS 
Prefeito Municipal 

             
LUIZ FERNANDO PACASSA 

Secretário de Administração e Fazenda 
Registrada e publicada em data supra. 
 
Elisângela Sganzerla 
Agente de Administração 

 


